
GOBIERNO REGIONAL JUNÍN 
CONSEJO REGIONAL /77.ala AvIdo e.f .4."  

R E (7 N° 
j°  

7- 7 
EXP. 

ACUERDO REGIONAL N° 006-2014-GRJICR. 
POR CUANTO: 

El Consejo Regional de Junín, en Sesión de Ordinaria celebrada a los 14 días del mes de enero de 2014, 
en la Sala de Sesiones de la Sede del Gobierno Regional Junín, de conformidad con lo previsto en la 
Constitución Política del Perú; en la Ley N° 27867, Ley Orgánica de Gobiernos Regionales sus 
modificatorias y demás Normas Complementarias. 
CONSIDERANDO: 

Que, el artículo 191° y 192° de la Constitución Política del Estado, en concordancia con el artículo 2° de la 
Ley N° 27867, Ley Orgánica de Gobiernos Regionales y sus modificatorias, señalan que los Gobiernos 
Regionales son personas jurídicas de Derecho Público Interno que gozan de autonomía Política, 
Económica y Administrativa en los asuntos de su competencia; 

Que, el Consejero Mario Flores Chiricente realiza un pedido verbal para ausentarse del desarrollo de la 
presente Sesión por el lapso de una hora de 10:40 a 11:40, a fin de apoyar a los Dirigentes de 
Comunidades Nativas de la Selva Central en las gestiones que van a realizar en las Direcciones 
Regionales de Salud y Agricultura. 

Que, el literal y) del artículo 24° del Reglamento Interno del Consejo Regional establece que es atribución 
del Consejo Regional autorizar las licencias personales solicitadas por el Presidente y Vicepresidente de 
acuerdo a la normatividad vigente, asimismo, autorizar la ausencia por enfermedad, por caso fortuito o 
fuerza mayor debidamente acreditada de los miembros del Consejo Regional; 

Que, el artículo 39° de la Ley N° 27867, Ley Orgánica de Gobiernos Regionales, señala que los Acuerdos 
del Consejo Regional expresan la decisión de este órgano sobre asuntos internos del Consejo Regional, 
de interés público, ciudadano, institucional o declara su voluntad de practicar un determinado acto o 
sujetarse a una conducta o norma institucional; 

El Consejo Regional con el voto MAYORITARIO de sus miembros: 
ACUERDA: 
ARTÍCULO ÚNICO.- APROBAR el permiso solicitado por el Consejero Mario Flores Chiricente para 
ausentarse del desarrollo de la presente Sesión por el lapso de una hora de 10:40 a 11:40, a fin de apoyar 
a los Dirigentes de Comunidades Nativas de la Selva Central en las gestiones que van a realizar en las 
Direcciones Regionales de Salud y Agricultura. 

Regístrese, Comuníquese y Cúmplase. 

"DECENIO DE LAS PERSONAS CON DISCAPACIDAD EN EL PERÚ" 
"AÑO DE LA PROMOCIÓN DE LA INDUSTRIA RESPONSABLE Y DEL COMPROMISO CLIMATICO" 

GOBIERNO REGIONAL JUNIN 
CONSEJO REGIONAL 

1.511  

1k. 	d 	astillo Vargas 
GOT9ERA DELEGADA 

JUNÍN 
o que Transcribo a Usted para su 

conocimiento y fines pertinentes. 
Hue ncaxo, 

uchn 
SECRET-  RIA EJECUTIVA 

CONSEJO REGIONAL 


	Page 1

